关于开展2015年“助学·筑梦·铸人”
主题征文系列宣传活动的通知
各学院：
为进一步宣传和普及国家资助政策，广泛开展励志教育、诚信教育和感恩教育，不断扩大资助育人成效，全国学生资助管理中心决定在全国高校开展2015年“助学·筑梦·铸人”主题征文系列宣传活动。
为做好我校相关工作，现将具体事项通知如下：
一、精心组织，积极落实
请各学院充分重视本次征文系列宣传活动，及时将通知内容告知学生，并积极引导广大学生参与此活动。对活动积极组织动员、积极宣传、积极参与、取得优异成绩的单位将颁发优秀组织奖。
二、活动口号及主题
活动口号：中国梦·谁的青春不奋斗
活动主题：助学·筑梦·铸人
三、活动主要内容
（一）征文
1．征文主题为“助学·筑梦·铸人”。题目不限。字数不超过2000字。体裁为记叙文，要求内容真实，感情真挚，突出人物个性和独特经历。传递正能量。
2．征文主要面向全校接受过国家资助的学生（含在校本科生、研究生、博士生及毕业生，以下简称“受助生”），由他们撰写自己的青春奋斗故事；同时欢迎受助生的同学和学校从事资助工作的老师，以受助生生活、学习和工作经历为核心，讲述他们的青春奋斗故事。
3．作为征文核心人物，获得国家各级各类资助的同学必须学习刻苦，生活俭朴，积极参与各种有益活动，形象良好；已毕业助学贷款受助生必须能够按时归还助学贷款，工作业绩突出。
4．作品提交命名规则：学校-姓名-专业-题目。
5．参赛文章必须保证从未公开发表；严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格。本次活动组委会对所有获奖作品拥有使用权。
（二）视频
1．视频大赛的主题是“让梦想点亮芳华”
参赛对象为我校学生资助管理中心（含研究生学生资助管理中心）及所有接受国家助学政策资助的在校学生（含本专科生、硕士生和博士生）。视频可以拍摄受资助学生在生活、工作或者学习中的瞬间，以此展示他们的青春、奋斗、梦想，并用不超过200字的篇幅对视频内容进行简要概述。
2．参赛视频格式要求
（1）视频长度1-3分钟，500M，MP4格式。
（2）标清分辨率作品：采用标清4:3拍摄，分辨率设定为720*576，标准PAL制式DVD影碟。
（3）高清分辨率作品：采用16:9拍摄时。分辨率不超过1280*720，MPG文件（MPEG-4视频解码），推荐使用高清16:9拍摄。
（4）视频命名规则为：学校-姓名-专业-视频名称。
3．参赛作品储存介质为DVD光盘/优盘。
4．作品必须保证从未公开发表；严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格。本次活动组委会对所有获奖作品拥有使用权。
四、报名及作品提交流程
（一）2015年12月—2016年4月15日，请参加活动的同学、老师和单位关注活动微信公众号—订阅号：青云志（zqbqyz），服务号：青云志（zbq-qyz），并登录中青在线（www.cyol.com）“助学·筑梦·铸人”活动专题，了解相关情况。活动期间，参赛人员需在新浪微博#谁的青春不奋斗#话题下发表至少1条原创微博，并@三位好友@中国青年报@中国银行。
（二）征文
1．作品提交截止时间：2016年3月31日。
2．需要提交的材料
（1）作品（电子稿）。记叙文，标题用小三号黑体，正文用四号宋体，行间距统一设置为“单倍行距”，不超过2000字。作品文件名请统一标记“学校-姓名-专业-题目”。
（2）个人报名表（电子稿）。见附件1。
（3）学院报名汇总表（电子稿）。见附件2。
3．作品、个人报名表、学院报名汇总表以学院为单位统一发送至：583221802@qq.com。发送时请在标题中注明XX学院“助学·筑梦·铸人”征文作品汇总，并在留言栏中注明该项目负责人姓名和联系电话。（无须再提交纸质文稿）。
4．收件人及联系方式：文学院，刘莉
办公地址：名达楼3106，咨询电话：88120292。
（三）视频
1．作品提交截止时间：2016年3月31日。
2．需要提交的材料
（1）参赛个人：DVD光盘/优盘1份（内须有参赛作品及报名表的电子稿）（如果该作品通过初选，需要准备2份送至全国学生资助管理中心参加遴选）。
    （2）学院报名汇总表：以学院为单位将参赛人员的信息填入附件3。
3．收件人及联系方式：传播学院，蒋婷燕
办公地址：名达楼四区传播学院二楼辅导员办公室
咨询电话：88120451
五、活动评审与奖励
（一）全国学生资助管理中心组建评审委员会，负责各项评审工作。2016年5月，评审委员会将评出征文奖131名，视频奖50名，组织奖80名。所有奖项由全国学生资助管理中心、中国银行、中国青年报社联合颁发。其中征文特别奖1人，奖励5000元或根据实际情况获得“彩虹桥”中外学生文化交流项目名额。征文一等奖10名，颁发荣誉证书、奖杯及稿费2000元；征文二等奖20名，颁发荣誉证书及稿费1000元；征文三等奖100名，颁发荣誉证书及稿费500元。视频优秀奖50名，颁发荣誉证书及稿费800元。
[bookmark: _GoBack]（二）为鼓励广大师生积极参加该项比赛，学校学生资助管理中心组建评审委员会对所有作品进行评审，并设征文类一等奖5名，颁发荣誉证书及稿费300元；二等奖10名，颁发荣誉证书及稿费200元；三等奖20名，颁发荣誉证书及稿费100元；优胜奖若干名，颁发荣誉证书。视频类奖励参赛作品的10%，颁发荣誉证书及稿费500元。
（三）为激励各学院学生资助管理中心认真做好该项工作，学校学生资助管理中心将对组织有力，成绩突出的学院授予优秀组织奖。
六、未尽事宜请咨询：鲍晓萍，88120128
附件：
1．中国梦•谁的青春不奋斗，2015年度“助学•筑梦•铸人”系列传播活动报名表（个人用）
2．中国梦•谁的青春不奋斗，江西师范大学2015年度 “助学•筑梦•铸人”系列传播活动报名汇总表（学院用，征文类）
3．中国梦•谁的青春不奋斗，江西师范大学2015年度 “助学•筑梦•铸人”系列传播活动报名汇总表（学院用，视频类）
  校团委  研究生院  学生处
2016年3月15日
附件1：       中国梦•谁的青春不奋斗
2015年度“助学•筑梦•铸人”系列传播活动报名表
□大学在读   □已经毕业 □征文报名 □视频大赛报名
	姓  名

	  性    别

	照片

	出生日期

	  民    族

	政治面貌

	邮箱

	手机或座机

	 QQ或微信

	现就读学校、年级及专业（或就职单位及职业）

	学校（或就职单位地址）

	邮编

	家庭成员状况

	视频题目

	征文题目

	受资助情况

	备注

注：1、请据实在“大学在读”或“已经毕业”选项框内划“√”；根据报名类型在“征文报名”或“视频大赛报名”选项框内划“√”；
2、根据自己报名类别（“征文报名”或“视频大赛报名”），填写相应类别的题目；
3、报名表除“备注”外，全部为必填项。

附件2：                 中国梦•谁的青春不奋斗
     江西师范大学2015年度“助学•筑梦•铸人”
系列传播活动报名汇总表
类别：征文类
	序  号
	学  院
	姓  名
	性  别
	年级专业班级
	作品名称
	联系电话

本表请用EXCEL格式制作。

附件3：                 中国梦•谁的青春不奋斗
     江西师范大学2015年度“助学•筑梦•铸人”
系列传播活动报名汇总表
类别：视频类
	序  号
	学  院
	姓  名
	性  别
	年级专业班级
	作品名称
	联系电话

本表请用EXCEL格式制作。